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Szanowni Państwo, 
 

Wraz z początkiem roku 2010, 
chciałbym w tym miejscu napisać coś 
niecodziennego. 
Wszyscy zapewnie pamiętamy, jak 
jeszcze niedawno temu w Klubie fun-
kcjonowała Sekcja Pomocy. Obejmo-
wała ona swoim zasięgiem kilka-
dziesiąt osób, naszych członków, któ-
rzy z racji wieku lub choroby potrzebo-
wali od czasu do czasu drugiego 
człowieka. A to, by zrobić zakupy, a to 
wypełnić jakieś papiery administra-
cyjne, a to zorganizować montaż 
pozyskanego piecyka grzewczego. 
Niby nic szczególnego, a dla tych osób 
– często fundamentalne sprawy.  
Sekcję dzielnie prowadził Stanisław 
Wołłosiecki.  
Dziś chcemy odtworzyć tę strukturę. 
Potrzebujemy ludzi. Jest bowiem 
trochę potrzebujących wokół nas. 
Wystarczy się dobrze podzielić pracą, a 
przy odpowiedniej liczbie osób, dużo 
dobrego będzie można zrobić przy 
wkładzie własnym dostosowanym do 
realnych możliwości.  
Koordynacji całości podjęła się Joanna 
Święcicka. Zapraszamy wszystkich do 
udziału w tej wzajemnej Klubowej 
współodpowiedzialności! 

Piotr M. A. Cywiński 

 
 

wtorek, 12 stycznia 2009 r., godz. 18.00, siedziba KIK, ul. Freta 20/24A 
 

„Piąta Ewangelia - Kościół w Afryce w służbie pojednania, 
sprawiedliwości i pokoju” 

 
O Kościele w Afryce i wyzwaniach przed nim stojących 

opowie 
 

abp Henryk Hoser SAC 
 

ordynariusz warszawsko-praski 
 
 

 
 
wtorek, 19 stycznia 2009 r., godz. 18.00, siedziba KIK, ul. Freta 20/24A 

 
trzecie spotkanie z cyklu  

 
Polacy wobec Zagłady — postawy w czasach najtrudniejszych 

 

„Sprawiedliwi w Jedwabnem” 
 

Anna Bikont 
autorka książki „My z Jedwabnego” 

 
Rozpoczynamy kolejną, VI już edycję akcji „1% dla KIK”  
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♦   POZOSTAŁE ZEBRANIA OGÓLNE  ♦  

 

10.01. niedziela 
godz. 11.45 

Spotkanie w Nazarecie dzieci do lat siedmiu 
Zaprasza Sekcja Emaus 

11.01. poniedziałek 
godz. 17.30 

Spotkanie formacyjne z o. Zygmuntem Perzem SJ po Mszy św. o godz. 17.00. 
Sanktuarium oo. Jezuitów przy ul. Rakowieckiej 61 (stary budynek, wejście od portierni) 
 Zaprasza Sekcja Emaus 

12.01. wtorek 
godzina 18.00 

abp Henryk Hoser SAC „Piąta Ewangelia - Kościół w Afryce w służbie pojednania, 
sprawiedliwości i pokoju” 

 w siedzibie KIK 
17.01. niedziela 
godz. 9.30 

Msza Święta klubowa w kościele św. Marcina 
po Mszy GIEŁDA SPRZĘTU NARCIARSKIEGO  w KIKu 

19.01. wtorek 
godz. 18.00 

Anna Bikont „Sprawiedliwi w Jedwabnem” 
w siedzibie KIK 

20.01. środa 
godz.9.30 

Czytanie Ewangelii wg św. Łukasza, rozdz. 18  
Zaprasza Sekcja Ewangelijna 

21.01. czwartek 
godz.19.00 

Spotkanie organizacyjne Sekcji Pomocy 
w siedzibie KIK                                                                                      zaprasza Joanna Święcicka 

28.01. czwartek 
godz.18.00 

Spotkanie ekumeniczne w kościele św. Marcina                    
 Zaprasza ks. rektor Andrzej Gałka 

29.01. piątek 
godz. 18.00 

 „Przygotowanie informatora o KIK w języku niemieckim ” 
Zaprasza Sekcja Polsko-Niemiecka 

 
 
 

 

Sekretariat Klubu czynny od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-21.00, 
Księgowość Klubu – czynna w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00 

 
 

 

Naszemu Klubowi potrzebna jest Sekcja Pomocy!!! 
Sekcja Pomocy potrzebna jest, co najmniej z kilku powodów:  
Po pierwsze „wiara bez uczynków jest martwa”, więc ważne jest przygotowanie dla naszych członków – zarówno tych 
młodych jak i starszych – propozycji działania na rzecz bliźnich.  
Po drugie wielu naszych członków osiągnęło już dostojny wiek, w którym można przyjmować  z radością pomoc innych, 
młodszych ludzi, a jednocześnie dzielić się z nimi swoim doświadczeniem. 
Po trzecie wśród naszych członków są również rodziny bądź to wielodzietne lub też  borykające się z chorobami, które 
potrzebują wsparcia lub doraźnej pomocy. 
Sekcja Pomocy powinna być takim organem naszego Klubu, który zbiera informacje o potrzebach naszego klubowego 
środowiska oraz o naszych członkach, którzy czują potrzebę pomagania i mają czas oraz siły by angażować się w pomoc. 
Sekcja Pomocy powinna również zbierać informacje o różnych wartościowych inicjatywach pozaklubowych. Jej 
zadaniem byłoby koordynowanie działań i kontaktowanie potrzebujących i chętnych do pomocy. Wielu naszych 
członków jest już zaangażowanych w różnego rodzaju działania charytatywne i warto jest korzystać z ich doświadczeń. 
Wydaje mi się, że wielu młodych, którzy odchodzą z Klubu po rozwiązaniu grup Sekcji Rodzin pozostałoby w KIK-u 
gdyby mogli zaangażować się w działalność pomocową.  
Każdy pomysł na działanie takiej sekcji jest mile widziany. Bardzo proszę o kontakt mailowy ze mną  
(jswiec@mimuw.edu.pl) lub zgłaszanie się do Sekretariatu Klubu. Spotkanie organizacyjne  odbędzie się we czwartek 21 
stycznia 2010 roku o godzinie 19, w naszej siedzibie przy ul. Freta. Zapraszam. 

Joanna Święcicka 
Uwaga!!! 

W niedzielę 17 stycznia 2009 r. (po sekcyjnej Mszy Św. w kościele św. Marcina) Sekcja Rodzin organizuję   
!!! GIEŁDĘ SPRZĘTU  ZIMOWEGO !!! 

Będzie można kupić, sprzedać, zamienić: narty, buty, kaski, łyżwy,  sanki i wszystko to co jest nam i naszym dzieciom 
potrzebne podczas zimowego wypoczynku. 
Jeżeli komuś nie uda się sprzedać zbędnego sprzętu, a i tak chciałby się go pozbyć, to prosimy o zostawienie go w 
Klubie. Na pewno znajdzie się ktoś kto mógłby go jeszcze wykorzystać. 
Przed Mszą Św. można przyjść do Klubu w godz. 8.30 – 9.15 aby zostawić sprzęt 
Podczas Giełdy będzie można dokonać dobrowolnej wpłaty na dofinansowanie zimowego wypoczynku naszych dzieci. 
Do zobaczenia siedzibie Klubu przy ul. Freta 20/24A w niedzielę 17 stycznia 2009 r. w godzinach 10.45 -14.00. 
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W imieniu zespołu obozowego Sekcji Rodzin 
Marek Kielanowski tel. 612 49 35,  0 501 34 80 43 

♦  KOMUNIKATY I KOMENTARZE  ♦
Toruńskie spotkanie przedstawicieli KIK-ów 

28 listopada odbyło się w Toruniu kolejne spotkanie 
Prezesów (lub innych przedstawicieli) Klubów Inteli-
gencji Katolickiej.  
Program spotkania, które miało miejsce w pięknych 
pomieszczeniach Centrum Dialogu Społecznego im. 
Jana Pawła II przy ulicy Łaziennej 22, przewidywał: 
Mszę Św. sprawowaną przez Kapelana Klubu O. dra 
Krzysztofa Dorosza SJ w kaplicy CDS, otwarcie Zjazdu, 
wykład dra hab. Tomasza Kempy (Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika „O specyfice polskiej tolerancji religijnej w 
XVI i XVII w.”, obrady prezesów, wizytę Jego 
Ekscelencji Ks. Biskupa dra Andrzeja Suskiego. 
Zjazd otworzyła prezes toruńskiego KIK-u  p. prof. 
Cecylia Iwaniszewska. Następnie — zgodnie z porząd-
kiem spotkania — znany toruński mediewista znawca 
historii Europy Wschodniej  z UMK prof. Tomasz 
Kempa wygłosił referat na temat specyfiki polskiej 
tolerancji religijnej w XVI i XVII w.  
Szczególnie interesujące były informacje na temat  
colloquium charitativum (łac. braterska rozmowa) 
wspólnego zjazdu katolików, luteran i kalwinistów, 
którego celem było uzyskanie jedności wiary i pokoju 
religijnego. Otwarcie Colloquium nastąpiło 28 sierpnia 
1645 r. w Toruniu, a główne jego sesje odbywały się w 
ratuszu. W spotkaniu wzięło udział 76 teologów, propor-
cjonalnie z każdej ze stron (27 luteran, 25 katolików i 24 
kalwinistów). Zarówno po stronie katolickiej, jak i 
protestanckiej przejawiły się tendencje do jedności w 
dziedzinie wiary. Colloquium pomogło lepiej wzajemnie 
poznać założenie doktrynalne, a sam zjazd rozbudził 
zainteresowanie podstawowymi zagadnieniami religij-
nymi i zrodził przekonanie, że tylko na takiej drodze 
można rozwiązać szereg spornych problemów. 
Ostatecznie do zgody nie doszło. Samo jednak pokojowe 
spotkanie się teologów różnych wyznań chrześcijań-
skich, gdy trwała wojna trzydziestoletnia, było godne 
podziwu dla całej Europy. Właściwemu spotkaniu 
prezesów przewodniczył aktualny przewodniczący Rady 
Porozumienia Krzysztof Ziołkowski. Podczas obrad 
poruszono następujące tematy: 
1. Przykłady aktywności młodych w KIK-u warszaw-
skim (P. Sawicki, J. Koszewska).  
2. Co KIK-i mogą robić dla obrony życia nienaro-
dzonego? (A. Winiarski)  
3. Program pielgrzymki KIK-ów na Jasną Górę w dniu 5 
czerwca 2010 r.  
4. Zaangażowanie Klubów w tegorocznym Dniu 
Papieskim (S. Latek).  
5. Informacja o spotkaniu plenarnym Ogólnopolskiej 
Rady Ruchów Katolickich w dniu 21 listopada 2009 r. 
(S. Latek, K. Ziołkowski)  
6. Sprawozdania uczestników pierwszych Katolickich 
Dni Społecznych w Gdańsku (J. Koszewska i inni )  
7. Prezentacja nowej strony internetowej Porozumienia 
(W. Sala).  
8. Sprawy różne. 

Członek Prezydium Zarządu warszawskiego Klubu Julia 
Koszewska oraz szef Sekcji Rodzin KIK-u Paweł 
Sawicki opowiedzieli o rozlicznych formach angażowa-
nia dzieci i młodych i podali przykłady aktywności 
młodych, podejmowanej  z inicjatywy młodych. A oto 
lista sekcji i inicjatyw, które zajmują się (lub dotyczą) 
pracą z dziećmi i młodzieżą: czasopismo „Kontakt”, 
Sekcja Rodzin, Sekcja młodzieżowa „Drum Bun”,  Klub 
Żeglarski „Santa Maria”, Sekcja Wigierska, Chór „Ars 
Cantata”, Sekcja Foto, Szkoły KIK-u  w Podkowie Leś-
nej. P. Sawicki sformułował konkretne propozycje spo-
sobów nawiązywania współpracy Klubów z całej Polski 
z KIK-em warszawskim w dziedzinie pracy z młodzieżą. 
(Patrz tekst poniżej). 
Prezes Klubu w Katowicach przedstawił ciekawy referat 
na temat obecnej sytuacji prawnej i społecznej w zakre-
sie obrony życia nienarodzonego. (Tematyką obrony 
życia zajmują się także inne kluby).  
5 czerwca 2010 roku odbędzie się już 31 Pielgrzymka 
Klubów na Jasną Górę. Zgłaszano propozycje głównych 
prelegentów podczas tego dorocznego, ważnego spotka-
nia KIK-ów. Postanowiono, że przewodniczący i sekre-
tarz Rady zwrócą się do kilku hierarchów z prośbą o 
wystąpienie na klubowej pielgrzymce. KIK w Olsztynie 
zgłosił chęć przygotowania  rozważań Drogi Krzyżowej. 
Sekretarz Rady wymienił Kluby angażujące się w Dzień 
Papieski. Niestety, liczba Klubów aktywnie włączają-
cych się w różnego rodzaju działania związane z upa-
miętnieniem osoby i dzieła Jana Pawła II (i informu-
jących o tym Radę Porozumienia) zmniejsza się.  
Porozumienie Klubów należy do ORRK, czyli Ogólno-
polskiej Rady Ruchów Katolickich. W ostatnim plenar-
nym  posiedzeniu Rady w dniu 21 listopada uczestni-
czyli K.Ziołkowski i S.Latek, którzy zrelacjonowali 
przebieg tego spotkania. Warto dodać, że w czasie oma-
wianego spotkania liderów Ruchów i Stowarzyszeń 
Katolickich  abp Kazimierz Nycz wręczył O. Adamowi 
Schulzowi SJ Krzyż „Pro Ecclesia et Pontifice”, którym 
Ojciec święty Benedykt XVI go odznaczył za wybitne 
zasługi w służbie Kościołowi. 
Julia Koszewska zapoznała uczestników toruńskiego 
spotkania o Katolickich Dniach  Społecznych, które 
odbyły się  w Gdańsku  w październiku.  
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W trakcie obrad wizytę złożył zgromadzonym Prezesom 
ordynariusz diecezji toruńskiej Ks. Bp. Andrzej Suski. 
W swoim wystąpieniu do przedstawicieli KIK-ów w ser-
decznych słowach podziękował im za ponad pięćdzie-
sięcioletnią działalność tych stowarzyszeń w Polsce. 
Będąc stowarzyszeniami w pewnym sensie elitarnymi,  
KIK-i były domem dla wielu katolików świeckich. W 
Klubach uformowało się wielu wspaniałych ludzi, 
zasłużonych dla Polski i dla Kościoła. (Ks. Biskup paro-
krotnie wymienił nazwisko Tadeusza Mazowieckiego). 
Obecnie Kościół nadal bardzo potrzebuje światłych 
katolików. Dlatego trzeba usilnie zabiegać o to by do 
Klubów przychodzili ludzie młodzi. Trzeba zacząć od 
zachęcania i angażowania dzieci i młodych ludzi w 
rodzinach klubowych. Niech członkowie KIK-ów włą-
czają do pracy klubowej swoje dzieci i swoich wnuków. 
Trzeba docierać do środowisk uniwersyteckich. To jest 
wielkie zadanie i wyzwanie duszpasterskie. 
W końcowej części spotkania p. Wojciech Sala 
poinformował o zmianach , które zostały wprowadzone 
na stronie internetowej Porozumienia. Na nowej stronie 
chciałby zamieszczać głównie informacje odnoszące się 
do spraw ogólno- klubowych i do wspólnych inicjatyw. 
Podziękował Klubom,  które stale z nim współpracują 
przysyłając materiały i informacje. Zdecydowano, że 
kolejne zebranie Rady Porozumienia odbędzie się w 
kwietniu 2010 roku w Warszawie. 

Stanisław Latek, sekretarz Rady Porozumienia 
 
♦  
 

Udział KIK-ów w IX Dniu Papieskim 
W roku 2009 Kluby Inteligencji Katolickiej starały się 
uczestniczyć w obchodach Dnia Papieskiego, zarówno w 
imprezach centralnych jak i w swoich miejscowościach, 
lub diecezjach. Pierwsze, niejako wewnętrzne, podsu-
mowanie działalności Klubów w DP dokonane zostało 
podczas spotkania w Toruniu, o którym piszemy obok. 
Choć liczba Klubów aktywnie włączających się w róż-
nego rodzaju działania związane z upamiętnieniem oso-
by i dzieła Jana Pawła II (i informujących o tym sekre-
tarza Rady Porozumienia) nieco zmniejsza się, to nadal 
co najmniej kilkanaście KIK-ów podejmuje interesujące, 
ważne inicjatywy i akcje w ramach ogólnopolskich lub 
diecezjalnych obchodów Dnia Papieskiego. 

KIK warszawski zorganizował – wspólnie z Księżmi 
Jezuitami  specjalną sesję „Wolność u Karola Wojtyły”. 
Spośród innych ciekawych inicjatyw warto wymienić 
cykl spotkań KIK-u w Płocku pod tytułem „Zamyślenia 
nad Janem Pawłem II”, a w szczególności spotkanie na 
temat: „Wiara i wolność”. Ciekawa jest inicjatywa KIK-
u w Tarnobrzegu: „21:37”. Kilka Klubów organizowało 
tradycyjne już Dni Kultury Chrześcijańskiej, których 
tematyka nawiązywała do hasła DP: Jan Paweł II – 
Papież wolności. 
9 grudnia obyło się ostatnie w tym roku posiedzenie 
Ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego Dnia Pa-
pieskiego. Na spotkaniu tym przedstawiciele Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” i przedstawiciele organi-
zacji uczestniczących w OKO omawiali przebieg tego-
rocznego Dnia Papieskiego, kampanię społeczną i 
medialną, zbiórkę pieniędzy na stypendia dla młodzieży. 
Podano  następujące informacje dotyczące zbiórki: 
Wpływy ze zbiórki publicznej i kościelnej oraz z wpłat 
indywidualnych i akcji SMS-owej wyniosły 6 843 140 
zł. Najlepsze wyniki w kweście ulicznej osiągnęły: 
Rodzina Szkół im. Jana Pawła II (160 tys. zł.) 
Przymierze Rodzin (ponad 105 tys.zł) oraz organizacje 
harcerskie. KIK- i zebrały blisko 5 tys. zł, w tym KIK 
Zabrze - 2445 zł, KIK w Warszawie - 1940 zł. Mniejsze 
kwoty zebrały Kluby we Wrocławiu i Katowicach. 
Wszystkim Klubom, także tym nie wymienionym 
powyżej składam w imieniu Ogólnopolskiego Komitetu 
Organizacyjnego serdeczne podziękowania. 
Podczas spotkania, które odbyło się w siedzibie Episko-
patu Polski podkreślano różnorodność inicjatyw zwią-
zanych z DP, zwłaszcza w małych miejscowościach. 
Organizowano w nich m.in.: biegi i rajdy, koncerty i 
wystawy, konferencje i sympozja, pokazy filmowe i 
teatralne, msze święte, modlitwy, czuwania, procesje, 
pielgrzymki, apele, konkursy, recitale, festiwale, Dni 
Kultury Chrześcijańskiej, imprezy sportowe, branżowe 
(rzemieślnicze), prezentacje multimedialne, kiermasze, 
pokazy ogni sztucznych. 
X Dzień Papieski obchodzony będzie  w niedzielę 10 
października 2010 pod hasłem: Jan Paweł II – odwaga 
świętości. Można mieć nadzieję, że w  roku 2010 Dzień 
Papieski będzie szczególny: nie tylko jubileuszowy, ale 
też dlatego, że — mamy nadzieję — w tym roku Jan 
Paweł II zostanie wyniesiony na ołtarze. 
Pani Małgorzata Kucharska z Fundacji 
(malgorzata.kucharska@dzielo.pl, tel. 22 530 48 24) 
zwróciła się z apelem do organizacji tworzących OKO, 
więc i do KIK-ów, o zgłaszanie kandydatów do stypen-
dium ze środowisk swoich organizacji. Gorąco popieram 
ten apel. Bardzo proszę mniejsze kluby o jego rozpropa-
gowanie. Narzekamy, że w KIK-ach nie  ma młodych. 
Zdobycie stypendium Fundacji może pomóc w tworze-
niu środowisk młodzieżowych w Klubach. To wielka 
szansa i wyzwanie. Jest już ponad 2000 stypendystów 
Fundacji. Niektórzy są już absolwentami wyższych 
uczelni. Niedługo powstanie Stowarzyszenie Absolwen-
tów, byłych stypendystów. 
Wszelkie pytanie o sprawy formalne dotyczące zgłoszeń 
kandydatów, wypełniania niezbędnych formularzy itp. 
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proszę kierować do p. Kucharskiej – kontakt jak 
powyżej. Sprawa pilna! 

Stanisław Latek, sekretarz Rady Porozumienia,  
członek OKO DP 

♦  
 

CYKL „POLACY WOBEC ZAGŁADY” 
W listopadzie i w grudniu odbyły się już dwa spotkania 
z cyklu dyskusyjnego Polacy wobec Zagłady. 
Na pierwszym gościliśmy panią doc. Barbarę Engelking-
Boni, która przedstawiła różne postawy Polaków wobec 
Holocaustu — od długotrwałej aktywnej pomocy, pomo-
cy incydentalnej lub płatnej, poprzez odmowę pomocy, 
obojętność, aż do szmalcownictwa i udziału w mordo-
waniu Żydów. Wszystkie te postawy były ilustrowane 
konkretnymi przykładami ze wspomnień, pisanych na 
bieżąco dzienników, a także z akt sądowych. Przejmu-
jące było stwierdzenie, że nie jest łatwo poprosić, aby 
ktoś narażał dla nas swoje życie — dlatego też wielu 
Żydów po prostu nie zwracało się o pomoc, aby nie 
stawiać bliźnich przed trudnym wyborem moralnym. Na 
drugim biegunie znalazło się zdanie Polaka, który 
mordował znajomego Żyda: „Nie do mnie kieruj 
pretensje — gdyby nie ja, zabiłby Cię kto inny...” 
Po tym spotkaniu zostaliśmy z pytaniem o nasze zacho-
wanie — jak zareagowalibyśmy, gdyby do naszych 
drzwi zapukał problem moralny w postaci osoby 
proszącej o pomoc. 
Drugie spotkanie, z dr Jackiem Leociakiem, poświęcone 
było pamięci o Zagładzie — miejscom, tekstom, foto-
grafiom i ludziom. W bardzo ciekawym wykładzie 
usłyszeliśmy o  powojennych — nie do końca zrealizo-
wanych — projektach upamiętnienia warszawskiego 
miejsca-po-getcie, które jest zarówno cmentarzem, jak i 
wielką nie-obecnością. Dowiedzieliśmy się o nielicz-
nych śladach na powierzchni miasta (ocalałe kamienice, 
kawałki oficyn i ścian, bruk, tory tramwajowe), i bardzo 
wielu pod jego powierzchnią (sklepienia piwnic 
przykryte gruzem i ziemią, stanowiące mocne gettowe 
korzenie).  Poznaliśmy historię archiwum Ringelbluma 
— metodycznie gromadzonego w trakcie Zagłady, doku-
mentującego dokładnie życie w getcie, zakopanego w 
ostatniej chwili i prawdopodobnie nie odnalezionego 
jeszcze w całości. Do archiwum dołączony był testament 
młodych ludzi, którzy je zakopywali: „Dnia 3 sierpnia 
1942 roku dziesięć minut po godzinie wpół do drugiej 
kończę to swoje pisanie. Chciałbym żyć. Nie tylko 
dlatego, że pragnę ocalić własne życie — trzeba 
koniecznie ostrzec świat i ludzi! To, czego nie mogliśmy 
wykrzyczeć światu, zakopaliśmy w ziemię. (...) Niechaj 
ten skarb dostanie się w dobre ręce, niechaj doczeka się 
lepszych czasów, niechaj zaalarmuje świat, który 
zagubił się w XX wieku.” 
Bardzo interesujące były też refleksje na temat fotografii 
— w przeważającej większości zachowane zdjęcia były 
robione przez oprawców, tak więc wciąż patrzymy na 
Zagładę ich oczami... i być może w ten sposób 
upokarzamy ofiary  po raz kolejny. 
Po obydwu spotkaniach toczyła się interesująca 
dyskusja. Zwracano w niej uwagę, że problem postaw 

wobec Holocaustu nie jest tylko sprawą Polaków, a nasz 
cykl można by nazwać Postawy ludzi wobec Zagłady 
Zapraszamy na kolejne spotkanie — 19 stycznia o godz. 
18 Anna Bikont będzie mówić o sparawiedliwych w 
Jedwabnem. 

Ewa Teleżyńska 
♦  
 

KOMUNIKAT SEKCJI EMAUS 
W grudniu odbył się sekcyjny dzień skupienia u Sióstr 
Urszulanek na ul. Wiślanej. Tematyką była ostatnia 
encyklika Benedykta XVI Veritas in caritate. Jej 
społeczny charakter jest zakorzeniony w prawdzie o 
godności każdej osoby. Caritas to miłość przyjęta i 
darowana – ma udział w miłości Bożej, jest łaską, to 
miłość twórcza, odkupieńcza, oczyszczająca. Prawdziwy 
humanizm odwołuje się do Absolutu. Cywilizację 
miłości głosił już Paweł VI. Wiedza i technika powinny 
być na usługach prawdy. Prawdziwa wiedza nie oznacza 
mądrości życiowej, a jej centrum stanowi miłość. 
Działanie bez wiedzy jest ślepe, ale wiedza bez miłości 
jest jałowa. Mentalność technologiczna w swej 
samowystarczalności staje się mentalnością ideolo-
giczną. Bioetyka nie powinna gubić otwarcia na 
transcendencję i traktować człowieka tylko jak 
mechanizm. Wspólnotę ludzką – humanum – łączą 
wspólne wartości: miłości w prawdzie i prawdy w 
miłości. Globalizacja to nie bezosobowa siła, ale wyraz 
jedności, wspólnoty i braterstwa opartego na zasadzie 
pomocniczości i solidarności. 

Alicja Gronau-Osińska 
 
♦  

SPOTKANIA W NAZARECIE 
Zajęcia w grudniu, jak zawsze, zapowiadały nachodzące 
Boże Narodzenie. Tym razem rozpoczęliśmy je od 
adwentowego przygotowania w postaci wykonania 
zabawek na choinkę klubową.  

 
Wspaniały efekt zawieszonych tam Mikołajów, 
aniołków, choineczek i włosów anielskich możemy po-
dziwiać wszyscy. Potem odbyła się długa inscenizacja: 
drogi Św. Rodziny do Betlejem, zamieszkania w szopce, 
anielskiej radości z narodzin Dzieciątka, przybycia 
pasterzy i Trzech Króli, którzy przedtem zawitali do 
króla Heroda. Wszytko okraszone mnóstwem kolęd. Po 
niej nadszedł czas na Nazaretowy opłatek przy 
wspólnym stole ze smakołykami wigilijnymi. 
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Towarzyszyła nam prawdziwie rodzinna atmosfera! A 
na zakończenie rozgrzała nas piosenka Wołek i osiołek!  

Alicja Gronau-Osińska 

 
fot. Andrzej Jaczewski 

 
♦  

KOMUNIKAT SEKCJI EWANGELIJNEJ 
Sekcja Ewangelijna dnia  20 I 2010 r. , w środę o godz. 
9.30 będzie czytała XVIII rozdział Ewangelii Św. 
Łukasza. Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych 
do przyłączenia się do naszej grupy. 

Anna Janiszewska 
 

♦  
 

KOMUNIKAT STARSZEGO EKUMENISTY 
Styczeń jest czasem karnawału ekumenicznego, więc i 
nasze comiesięczne pierwszoponiedziałkowe nabo-
żeństwo ekumeniczne w świątyni luterańskiej przy pl. 
Unii Lubelskiej, będzie 4 stycznia (godz. 19) 
szczególnie uroczyste: kazanie wygłosi ks. LUTER! Co 
prawda, Andrzej i katolik, ale i tak to cymes! 
 

Jan Turnau 
♦  
 

KOMUNIKAT SEKCJI TURYSTYCZNEJ 
Choroba potrafi zaskoczyć, wiemy o tym wszyscy — w  
moim przypadku też tak się stało. Przygotowany i 
oczekiwany koncert świąteczny z udziałem Pani Dr 
Aldony Krauze i znakomitego chóru AVE pod 
kierownictwem chórmistrza Bartka Włodkowskiego 
miał się odbyć 10 XII i szczęśliwie tak się stało. Mimo  
iż na godzinę przed koncertem dowiedziałam się, że 
choroby dopadły także osoby, które miały ten koncert 
poprowadzić.  
Pani Aldona, którą gościliśmy już kilkakrotnie w 
naszym Klubie, poczuła się jak u siebie i właśnie o to 
chodziło. Dr  Krauze osobowością i talentem zagospo-
daruje pięknie każdą przestrzeń. 
Chór AVE to klasa sama w sobie, nagradzany 
wielokrotnie – nie bez powodu.  
Wieczór był naprawdę  świąteczny – dowiedziała się o 
tym z rozmów telefonicznych.  
Szczególnie chcę podziękować moim koleżankom 
Bogusi Malarskiej i Basi Berlińskiej, które pełniły 
honory domu – bardzo Wam dziękuję. Dziewczynom z 

sekretariatu za to, że się dwoiły i troiły, również 
dziękuję. 
W styczniu spotkanie  odbędzie się tradycyjnie w drugi 
czwartek miesiąca, czyli 14tego. Przed nami koncerty z 
udziałem studentów Wyższej Szkoły Muzycznej pod 
opieką pedagogiczną Pani Prof. B. Ćwiklińskiej – to 
zapewnia wysoki poziom występów.  
Tematy i terminy koncertów ustalamy jeszcze z Panią 
Profesor, zapraszamy na nie w lutym. 

Halina Truss-Uziembło 
♦  
 

KOMUNIKAT SEKCJI RODZIN 
 
Opłatek Klubowy odbył się w tym roku, podobnie jak 
w zeszłym, w Sali Biblioteki Rolniczej koło kościoła 
św. Anny. Nawet siarczysty mróz nie powstrzymał 
wiernych Klubowiczów przed spotkaniem w gronie 
przyjaciół – stawili się licznie, aczkolwiek najmłod-
szych, paromiesięcznych,  „przybyło ”  tylko czworo: 
Magda Dietl, Matylda Michałowska, Tymek Czapliński 
i Janek Kiersnowski. A szkoda, bo ten rok obficie 
zaowocował w Sekcji Rodzin pokoleniem wnucząt, 
niestety mróz przeszkodził im wziąć udział w tym 
naszym, jakże miłym, rodzinnym spotkaniu. 
Przed Opłatkiem modliliśmy się na Mszy św., którą 
odprawił w kościele św. Anny nasz kapelan i przyjaciel 
ksiądz Andrzej Gałka. Przy ołtarzu służbę pełniła gru-
pa Heftalitów, a chór pod wodzą Przemka Grzego-
rzewskiego pięknie śpiewał. Po Mszy św. przeszliśmy 
wszyscy do sali Biblioteki Rolniczej, gdzie czekały na 
nas stoły zastawione smakołykami, które tu trafiły 
dzięki szczodrobliwości  Ani Lipińskiej. Obok ciastek, 
mandarynek i cukierków na talerzach  piętrzyły się 
opłatki oraz paliły świece. W zastępstwie Piotra 
Cywińskiego (którego ważne sprawy zatrzymały w 
Oświęcimiu) życzenia świąteczne złożył Krzysztof 
Ziołkowski, a kolędę „Wśród nocnej ciszy ” zaintono-
wał Paweł Sawicki. Po czym wszyscy: duzi, mali, 
średni, starzy i młodzi, rozpoczęli wzajemne składanie 
sobie życzeń świątecznych oraz chrupanie smacznych 
ciasteczek. 
W przygotowaniu Opłatka pomagała młodzież z grupy 
Inuitów. Oktawia, Myszka, dwie Zosie, Ola oraz 
Piotrek, Krzyś, Kuba i Paweł namęczyli się solidnie 
doprowadzając  salę do odpowiedniego wyglądu. Po 
Opłatku pomogli sprzątać Getewingowie. Wszystkim 
pomagającym w  tym spotkaniu  gorąco dziękujemy.  

Krystyna Sieroszewska 
 
♦ 

KOMUNIKAT SEKCJI WSPÓŁPRACY  
Z KATOLIKAMI NA WSCHODZIE 

 
Członkini naszej Sekcji jeździ co roku na Święto 
Zmarłych do Katynia na  grób ojca, nie spotyka nikogo z 
kraju, zatrzymuje się w Smoleńsku, goszczona przez 
członków Stowarzyszenia „Dom Polski”, którzy starają 
się opiekować cmentarzem w Katyniu. Główny ciężar 
tej opieki spada na tamtejszą parafię i jej proboszcza, 
Ojca Ptolomeusza. Kościół też nie dostaje pomocy od 
żadnej polskiej organizacji, wyraźnie widać jego biedę. 
Prosimy każdego kto będzie w Katyniu, o odwiedzenie 
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w Smoleńsku „Domu Polskiego” i wsparcie tamtejszego 
kościoła. 
Dziękujemy Polfie za kolejną partię leków i upominków 
dla dzieci, które sukcesywnie przekazujemy na Wschód. 
Pierwszą partię, korzystając z uprzejmości X. Wiesława 
Pęskiego przekazaliśmy do Kijowa i do szpitala w 
Równym – gdzie bardzo brak lekarstw. 
W sobotę 9.01.2010 o godz.11 Związek Brasławian i 
Zofia Proniewska z naszej Sekcji zapraszają wszystkich 
zainteresowanych dawnymi Kresami na spotkanie świą-
teczne poświęcone wspomnieniom z Ziemi Brasławskiej 
i planom pomocy jej mieszkańcom. 

Krystyna Engelking 
♦  

KOMUNIKAT SEKCJI ESPERANTO 
 
Z okazji kolejnej rocznicy urodzin dra Ludwika 
Zamenhofa członkowie naszej Sekcji nawiedzili dnia 11 
grudnia 2009 r. jego grób na cmentarzu żydowskim przy 
ul. Okopowej, zapoznając uczestników tej uroczystości z 
życiem i działalnością twórcy języka międzynaro-
dowego.  
W grudniu w czasie cotygodniowych spotkań Sekcji 
przypomniano sylwetki znanych nieżyjących już 
esperantystów warszawskich. 
Noworoczne spotkanie członków naszej Sekcji i 
Duszpasterstwa Esperantystów Warszawskich odbędzie 
się w siedzibie Klubu w piątek 8 stycznia 2010 r. o godz. 
15.00. W tym spotkaniu opłatkowym weźmie udział 
nasz duszpasterz ks. Roman Forycki. 
Styczniowe spotkania Sekcji poświęcone będą 
organizacyjnym przygotowaniom do krajowych i 
międzynarodowych spotkań w 2010 r.  Zapraszamy do 
udziału w naszych piątkowych spotkaniach. 

Bohdan Wasilewski 
 
♦ 

Over the Walls 
Na przełomie listopada i października miałam okazję 
wziąć udział w weekendowej konferencji „Over the 
Walls” poświęconej 20 rocznicy upadku Muru Berliń-
skiego. Poza mną było tam ponad 200 młodych osób z 
całej Eeuropy. Dzień rozpoczynaliśmy wspólnym 
posiłkiem, potem dzieliliśmy się na grupy warsztatowe 
— ja wybrałam wycieczkć rowerową śladami muru, w 
czasie której miałam okazję poznać osoby, które prze-
żyły powstanie Muru i jego upadek. Warsztaty były 
najróżniejsze — od teatralnych, po graffit na kawałku 
muru-domina, który miał tydzień później upaść przed 
Bramą Brandenburską. Poza odkrywaniem historii i 

zwiedzaniem Berlina była to też wspaniała możliwość 
poznania młodzieży z innych krajów i nawiązania 
przyjaźni. Wiedzieliście np., że po słoweńsku spodnie to 
„hlacze” a koszula „srajca”? Ja pękałam ze śmiechu, 
kiedy mi o tym powiedzieli. Konferencja była krótka, 
ale owocna — mogłam zatrzymaćc się na chwilę i 
popatrzeć na historię Muru poprzez historie ludzi, 
których jego powstanie i upadek osobiście dotknęły, a z 
ludźmi tam poznanymi na pewno jeszcze się kiedyś 
spotkam.                                               Marysia Karkosik 
Spotkanie „Over the Walls” z okazji rocznicy zburzenia 
Muru Berlińnskiego organizowane bylo przez Pax 
Christi International we współpracy z Mission de 
France, Pax Christi France-Jeunesse, oraz JEC France. 
 

♦  
 

KOMUNIKAT FUNDACJI  
im. Ks. STEFANA NIEDZIELAKA 

 
1. Fundacja składa serdeczne podziękowania wszystkim 
naszym Przyjaciołom i Sympatykom za dotychczasową 
pomoc i współpracę, oraz przekazuje najlepsze życzenia, 
dużo radości na Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 
2010. 
2. Zapraszamy również na spotkanie opłatkowe, 
poprzedzone Mszą św. w intencji Ofiarodawców naszej 
Fundacji, która tradycyjnie odprawiona zostanie w 
kościele św. Teresy 7 stycznia ( czwartek) na ul. Tamka 
o godz. 17.00 
3. Siostrze Mirosławie Kozioł  ze zgromadzenia sióstr 
Najświętszego Imienia Jezus w Landwarowa (Litwa), 
przekazaliśmy encyklopedię „Od A do Z”, kalendarze 
licheńskie, książki „Tajemnice Jana Pawła II”, oraz 
mapy, atlasy i różne artykuły.  
4. Siostry „Od Aniołów” z Konstancina – Jeziornej 
otrzymały: mapy, atlasy, książki, kalendarze i 
przedmioty do wyposażenia pomieszczeń, któ®e to 
rzeczy zawiozą dla Polaków na Wschodzie. 
5. Za pośrednictwem p. Marii Szostak z Siedlec 
przesłaliśmy św. obrazki dla naszych Rodaków 
zamieszkałych na Białorusi i Ukrainie. 
6. Polska szkoła w Rostynianach (Litwa) zwróciła się z 
prośbą o zebranie następujących przedmiotów: 10 
plecaków szkolnych z wyposażeniem: długopisy, gumki, 
farby, zeszyty, oraz środki czystości w postaci szczote-
czek i past do zębów, mydełek i małych ręczników.  

Ryszard Buch 
 

 

 
Szanowni Państwo, Członkowie Klubu, Przyjaciele, 
Nowy rok kalendarzowy to również VI odsłona akcji „1% dla KIK”. Na początku chcielibyśmy podziękować wszystkim 
Darczyńcom, którzy w poprzednich latach wsparli KIK swoim 1% podatku. Celem akcji „1% dla KIK” jest wsparcie 
statutowej działalności Klubu. Zebrane w ten sposób fundusze przeznaczamy na codzienną pracę Klubu i jego Sekcji. Za 
okazaną pomoc serdecznie DZIĘKUJEMY! 
Z V akcji „1% dla KIK” na konto Klubu wpłynęło 66 863,19 zł (sześćdziesiąt sześć tysięcy osiemset sześćdziesiąt trzy 
zł i dziewiętnaście groszy). Dziękujemy za Państwa zaufanie, wszystkie przekazane w ten sposób darowizny 
przeznaczyliśmy – w zależności od intencji Ofiarodawcy – na konkretną statutową działalność Klubu. 
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Rozpoczynając VI akcję „1% dla KIK” prosimy dotychczasowych jak również nowych Darczyńców o dalsze wsparcie 
Klubu przekazując 1% podatku. Stałe wsparcie pozwala nam lepiej planować budżet Klubu a co za tym idzie śmielej 
wspierać trwające i rodzące się w KIKu inicjatywy. Chcąc wesprzeć konkretną działalność Klubu (w tym konkretną 

Sekcję) prosimy o wpisanie takiej informacji w specjalnie wyznaczonym miejscu w deklaracji 
zaznania podatkowego PIT za 2009 rok. Za wszystkie przyszłe Państwa darowizny w ramach akcji 
„1% dla KIK” już teraz bardzo serdecznie DZIĘKUJEMY! 
Nieprzerwanie trwają akcje „KIK bez Kredytu” i „100 zł dla KIK”, z których między 25 listopada 
2009 roku a 16 grudnia bieżącego roku na rzecz spłaty przez KIK kredytu na konto Klubu wpłynęło 
4390 zł (!!!!) od jedenastu (!) darczyńców – dziękujemy!  

 
Członków warszawskiego KIKu mogących i chcących przyłączyć się do akcji „100 zł dla KIK” (informacji o tej akcji 
udziela sekretarz Klubu) prosimy o dokonanie przelewu na konto Klubu z dopiskiem „cele statutowe KIK – 100”. 
Dziękujemy. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby po raz pierwszy lub ponownie wesprzeć akcję „KIK bez Kredytu” prosimy 
o dokonanie darowizny na konto nr 94 1370 1037 0000 1701 4454 5700, w tytule przelewu prosimy wpisać: „cele 
statutowe KIK – Freta”. Dziękujemy! 

Krzysztof Sawicki – skarbnik, Jakub Kiersnowski – sekretarz 
 
Poniższa lista 349 darczyńców jest wspólną dla osób uczestniczących tak w ogólnej akcji „KIK bez Kredytu” jak i skierowanej 
szczególnie do członków Klubu akcji „100 zł dla KIK”. 

 
Lista Darczyńców wspierających akcję „KIK bez Kredytu”  do dnia 16 grudnia 2009 roku 

A Wiesława Alexandrowicz, Paweł Ambrożewicz; B Zofia Baranowicz, Władysław Bartoszewski, Danuta Baszkowska, Małgorzata 
Maria Batorska, Barbara Antonina Bencik, Maria Magdalena Berger, Stanisław Wincenty Białynicki-Birula, Grażyna Biskupska, 
Michał Bluj, Izabella Bnińska, Helena Teresa Bogusławska, Janina Bolek, Maria Bolek, Jakub Mateusz Boratyński, Jacek Borkowski, 
Maria Brochocka, Izabela i Paweł Broszkowscy, Krystyna Bruszewska; C Grażyna Kopińska-Celińska, Krystyna Cedro-
Cermużyńska, Weronika i Andrzej Chankowscy, Krzysztof Chłapowski, Anna Kazimiera Chodzeń, Jacek Choliński, Anna Barbara 
Chołoniewska, Włodzimierz Caspaeri-Chraszczewski, Beata i Piotr Ciacek, Dorota Cywińska, Maria Dobrochna Cywińska, 
Kazimierz Czapliński, Ewa Bożena Beynar-Czeczott, Jacek Czernuszenko, Wanda Krystyna Czosnowska, Andrzej Czub; D Joanna 
Dąbrowska, Renata Dąbrowska, Maria Zofia Dąbska, Maciej Dąbski, Wojciech Dąbski, Zofia i Marek Decowscy, Anna i Marek 
Dietl, Czesław Domaradzki, E. A. Dowgiałło, Elżbieta Dowgird, Ewa i Mirosław Dubiccy, Hanna Dylągowa, Izabela Dzieduszycka, 
Stanisław Dziuba; E Krystyna Engelking, Teresa Epsztein; F Włodzimierz Fiett, Barbara Findeisen, Małgorzata Prymus; G Krzysztof 
Gan, Małgorzata Gazecka, Maria Geppert, Czesława Gibes, Wanda Chmielewska-Gill, Przemysław Antoni Gluziński, Alina 
Gołębiewska, Katarzyna Gorayska, Krystyna Gorczyńska, Katarzyna Agata Grabowska, Elżbieta i Kaj Grocholscy, Alicja i Ładysław 
Gronau, Krystyna Grunwald, Karol Grzegorczyk, Lidia Stanisława Grzesiuk, Teresa Gubrynowicz; H Janina Haas, Wanda Teresa 
Hajnicz, Jacek Haman, Krzysztof Edward Haman, Małgorzata Katarzyna Herbich, Jan Hofmokl, Magdalena Kądziałko-Hofmokl; J 
Janusz Jabłkowski, Marek Jabłkowski, Witold Jachymczyk, A. i J. Jackowscy, Andrzej Jaczewski, Anna Janiszewska, Matria 
Jankiewicz, Jadwiga i Witold Jankowscy, Joanna Jankowska, Urszula Teresa Jannasz, Kazimierz Jarosławski, Zofia Jasińska, Elżbieta 
i Wojciech Jaworscy, Jolanta i Krzysztof Jedlińscy, Anna Jedlińska, Krystyna Józefowicz, Krystyna i Władysław Judyccy; K 
Dominika Kaliszewska, Paweł Kastory, Andrzej Kaznowski, Stanisław Kazubski, Elwira Urszula Kądzielska, Piotr Kędzierski, 
Marek Kielanowski, Maria Kiełczewska, Krystyna i Jerzy Kłoczowscy, Anna Kłoczowska, Krystyna Zawidzka-Kłossowska, Wiesław 
Marek Konieczny, Elżbieta Konopka, Marek Kornicki, Danuta Kosmowska-Suffczyńska, Emilia Kowalska, Barbara Krajewska, 
Joanna Kruczkowska, Monika i Piotr Kruszewscy, Hanna Krzywicka, Maciej Krzyżanowski, Barbara i Jan Kucharczyk, Joanna 
Kucharska, E. Kudrewicz, Katarzyna Zofia Kujawska, Andrzej Kundera, Piotr Kuropatwiński; L Anna Lachowicz, Stanisław Latek, 
Jadwiga Lech, Izabela Leszczyńska, Elżbieta Jasińska-Libera, Elżbieta Lis, Wanda Listkowska, Monika Frymus Litwin, Barbara 
Litwiniuk, Alina Lorens, Barbara i Stanisław Luftowie; Ł Danuta Kalińska-Łaszkiewicz, Piotr Łojewski, Maria i Jacek Łoskot, 
Monika i Grzegorz Łoskot; M Ariadna Machowska, Monika Madalińska, Magdalena Majewska, Maciej Majewski, Ewelina 
Malińska, Gabriela Małachowska, Henryk Manteuffel, Agata Manturzewska, Maria Mańczak, Małgorzata i Tomasz Mańkowscy, 
Maria Mańkowska, Wojciech Mańkowski, Andrzej Marciński, Magdalena i Artur Marzec, Andrzej Mencwel, Jacek Michałowski, 
Jakub Michałowski, Wiesława Molga, Krzysztof Morawski, Antonina Mroczko; N Andrzej Jerzy Nadolny, Maria Najnigier, Alicja 
Nalewajko, Katarzyna i Sławomir Nałęcz, Paweł Nałęcz, Tadeusz Napierała, Tadeusz Nassalski, Anna Nowakowska, Krystyna 
Rainer-Nowicka, Teresa Nowicka, Maciej Nowicki; O Ewa i Łukasz Ochmanowie, Andrzej Oborski, Grażyna Olczak, Bogumiła 
Olech, Marianna Ossolińska, Maksymilian Ossoliński, Tadeusz Owczarski; P Teresa Hauke-Pacewicz, Maria Pacuska, Kazimierz 
Pacuski, Ryszard Pakuła, Ewa i Piotr Partyga, Andrzej Paszewski, Maciej Paszewski, Edward Pawlak, Adam Paygert, Helena Perko, 
Stanisław Pietrzak, Czesława Piotrowska, Halina Plak, Zofia Płatek, Jan Podgórski, Joanna Pommersbach, Joanna i Michał Potoccy, 
Zofia Proniewska, Wacław Prussak, Maria Przedpełska; R Maria Wacława Radzimirska, Anna Radziwiłł, Joanna Radziwiłł, Maria 
Rakowska, Elżbieta Rejtner, Elżbieta i Włodzimierz Rekłajtis, Jerzy Rembertowicz, Dorota Rewrs, Józef Rey, Magdalena Rey, 
Tomasz Rey, Aleksandra i Maciej Robakiewicz, Władysław Rodowicz, Elżbieta Romanowa, Teresa Joanna Rościszewska, Filip 
Rościszewski, Paweł Rościszewski, Magdalena Różycka, Jolanta i Henryk Rutkowscy, Tomasz Rutkowski, Janina i Krzysztof 
Rykowscy; S Halina Sadowska, Anna i Leszek Sawiccy, Karolina i Krzysztof Sawiccy, Paweł Sawicki, Wojciech Sawicki, Michael 
Schudrich, Danuta Seheń, Zofia, Marta i Magdalena Serwatowskie, Wiesława Szymanowska-Sieńczewska, Krystyna Sieroszewska, 
Dobrochna Dembińska-Siury, Łukasz Skibiński, Jan Marcin Skórzyński, Krystyna Słowik, Agnieszka Sobocińska, Teresa 
Sobolewska, Danuta Dąbrowska-Sokołowska, Maria Staniszewska, Piotr Stomma, Urszula i Zbigniew Sudolscy, Jan Suffczyński, 
Marek Sylwester, Joanna Odrowąż-Sypniewska, Teresa Szadkowska, Barbara i Michał Szatańscy, Wanda Szczycińska, Teresa Szlasa, 
Stefania Sznee, Krystyna i Zbigniew Szpanier, Władysława Szymanowska, Anna i Marian Szymańscy, Ludwika i Wojciech 
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Szymborscy, Wojciech Marcin Szypulski; Ś Marta Ślizień, Maria i Mateusz Środoń, Jerzy Świaniewicz, Łucja Kołodziejska-
Świątkowska, Witold Świerczyński, Andrzej Święcicki, Joanna i Marcin Święciccy; T Ewa Teleżyńska, Tomasz Stanisław 
Tędziagolski, Danuta Thomas, Małgorzata i Krzysztof Traczyńscy, Zakład Badań Geotech. Traczyński, Jan Turnau, Irena Tworek, 
Maria i Stanisław Tworzydło, Paweł Tyszkiewicz; U Danuta i Tomasz Ulanowscy; W Kalina Waltenberger, Elżbieta Wasilewska, 
Zofia Proniewska-Ważyńska, Maria Wędrychowska, Jadwiga Wiatrowska, Alicja Pasternak-Wieniawska, Magdalena i Wojciech 
Wicher, Radosław Wiszniowski, Małgorzata Wojciechowska, Halina Woyke, Marta Stomma-Woźniak, Elżbieta i Zenon Woźny, 
Jerzy Wratny, Maria i Michał Wroniszewscy, Józef Wroniszewski, Alina Sikorska-Wójcik, Małgorzata Wróblewska, Tatiana Elżbieta 
Wróblewska, Jerzy Wróblewski, Henryk Wujec; Z Elżbieta Zawistowska, Anna Głód-Zdanowicz, Michał Zdziarski, Zofia Zielińska, 
Beata Janina Ziębińska, Krzysztof Ziołkowski, Iryna Zwaryka, Teresa i Bogusław Zwięglińscy, Barbara i Włodzimierz Zych; Ż Ewa 
Żabczynska, Anna i Karol Żakowiczowie, Irena Żmijewska, Marcin Żółtek, Teresa Górska-Żółtowska, abp Józef Życiński, Elżbieta 
Żylicz, Piotr Żylicz. 


